
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N 09. DEL03./02/2.0.1.4.

OGGETTO:

^IQ...

L'anno duemila quattordici '' 8i°rno tre del mese di febbraio

alle ore 10"05 e seSg-< ne^a sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero cincrue Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE

Sig.ra Patrizia GARASTO

Sig. Carmelo FRANCO

Dott. Gianluca LANZA

Sig. Antonino MANNINO

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

...Si..

...si.

..si-

•si-

•si-

Carmela Vitetta

Partecipa il Segretario Generale

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA Dì DELIBERAZIONE N L3..Ì DEL % U " .4i

Il Proponente J] Responsabile

• Che con nota prot. n. 12572 del 12/7/2013 la sig.ra Calarmi Pileri Salvatrice ha inoltrato richiesta

risarcitoria per aver riconosciuto il pagamento dei danni per responsabilità extra contrattuale del

Comune ai sensi e per gli effetti degli art. 2043 e 2051 del C.C., subiti dalla propria autovettura

targata BJ013SB di proprietà del marito sig. Ciancio Todaro Sebastiano in data 08/07/2013 alle

ore 12,45 mentre percorreva la strada urbana di Via Bonaventura all'altezza dell'incrocio con

via Umberto in Randazzo andava a finire dentro la botola che a causa di forti piogge risultava

essere divelta provocando notevoli danni alla suddetta autovettura;

• Che la richiesta risarcitoria ammontava ad € 470,00;

• Che l'Amministrazione Comunale ritenendo più dispendiosa l'opposizione a predetta richiesta

ha ritenuto proporre con nota prot. n. 17756 del 18/10/2013 alla ricorrente un accordo transattivo

basato sulla corresponsione della somma complessiva di € 250,00;

• Che con nota prot. n. 18767 del 04/11/2013 la sig.ra Calanni Pileri Salvatrice ha comunicato che

per non intraprendere azioni legali con aggravi di spesa all'Ente è disposta a transigere la

controversia peri € 388,42 ;

• Considerato che si ritiene opportuno procedere al predetto pagamento al fine di evitare un

contenzioso dall'esito incerto per il risarcimento dei danni subiti nel sinistro de quo;

• Dato atto, pertanto,

• Che la somma occorrente per la definizione bonaria della superiore controversia ammonta ad €
388,42;

• Che tale somma deve essere assegnata al Dirigente 1° S.O. per la successiva liquidazione;

• Considerato che si ritiene opportuno procedere al predetto pagamento al fine di evitareun

contenzioso dall'esito incerto, con, maggiore aggravio di spesa per l'Ente;

• Visto il parere N°3O del W/jjlj del Collegio dei Revisori ai sensi dell'art. 239 del Decreto
legislativo agosto 2000; [ I

Visto il D.lgs 267/2000 e succ. Modifiche e integrazioni;

Visto la L.R.30/2000 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

SI PROPONE

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono riportati anche se non materialmente trascritti:

• Di assegnare al Dirigente 1° S.O. la somma di € 388,42 da destinare al pagamento di cui in

premessa a favore della sig.ra Calanni Pileri Salvatrice;

• Di dare atto che il Dirigente procederà al pagamento di cui sopra con atti di propria competenza;

• Di imputare la predetta somma di € 388,42 al cap. 440 dell'ultimo bilancio approvato ai sensi

dell'art. 163 del D.lgs 267/200 dando atto che trattasi di spesa obbligatoria e non frazionabile.



Pareri espressi ai sensi dell'Ari. 53 L. 142/90, recepito dalla L R. 48/91

e modificata dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000.

Il responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, lì
F.to:

IL RESPONSABILE

(Zirilli Vincenzo]

II responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì ..!Ll2A.Q±l F.to: ."A C..&+

sii?!? j O
II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro ?.CSjQy.£jt...< trova

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato/i così come da prospetto che segue:

la

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

Randazzo, lì

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

F.to:

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

F.to: Prof. Michele Mangione

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

Sig.ra Patrizia Garasto Dott.ssa Carmela Vitetta
F.to: & F.to: .

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affìssa all'Albo Pretorio

dal l?.4..F£B'20M. al 1.9 FEA.2014.

Randazzo, lì

IL MESSO COMUNALE

F.to:

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stara pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal al -

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

D . ,, IL SEGRETARIO GENERALE
Randazzo, lì

F.to: Dott.ssa Carmela Vitetta

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il „ :

[g Ai sensi dell'art. 12, comma 1* della L. R. 44/91

□ Ai sensi dell'art. 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

D . „ IL SEGRETARIO GENERALE
Randazzo, lì

/r to: Dott. ssa Carmela Vitetta

È copia conforme all'oiiginale.

Randazzo, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to:


